Série, número 118,  de 26 de junho de 2023 e que tem por objeto a atribuição de uma comparticipação financeira, por 
parte do Serviço Regional de proteção Civil, IP-RAM, à Associação de Bombeiros Voluntários do Porto Santo, no 
âmbito da emergência pré-hospitalar, destinada à aquisição de uma Ambulância de Socorro Tipo-B, no valor global 
de € 93.357,00 (noventa e três mil, trezentos e cinquenta e sete euros). na forma abaixo indicada: 

Ano Económico de 2023 …………………………….............................. € 0,00; 
Ano Económico de 2024 …………………………......................... € 93.357,00; 

2. A despesa emergente do contrato a celebrar, será inscrita no Orçamento de 2024, do Serviço Regional de Proteção